
Consultas Realizadas 

Licitación 395753 - Servicio de Tercerización
de Personal Profesional

Consulta 1 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta 2 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta 3 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta 4 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta 5 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta Fecha de Consulta 25-08-2021

Garantía de Mantenimiento de Oferta: Cual es el porcentaje de la Garantía de Mantenimiento de oferta?. Se presenta a
través de póliza?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-08-2021

El porcentaje de la Garantia de Mantenimiento de oferta es del 3 % del monto total de la oferta y sera materializada a
través de una Poliza de Caución o Garantia Bancaria.

Consulta Fecha de Consulta 25-08-2021

En una sola carpeta la propuesta técnica y propuesta económica?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-08-2021

Si. El sistema de presentación de ofertas es mediante UN SOLO SOBRE

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2021

Se debe realizar una matriz curricular donde se deben asignar puntuaciones para acumular puntos en cuanto a los datos de
formación, experiencia, cursos, etc. de los postulantes?.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2021

Serán considerados los datos del Curricular Vitae de los postulantes dentro del perfil requerido.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2021

Con respecto a las referencias, la que no contemplarían son las referencias comerciales (Informconf)?.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2021

No se contemplarían referencias comerciales. Remitirse a Adenda 2
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Consulta 5 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta 6 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta 7 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta 8 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta 9 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta 10 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2021

Las pruebas de conocimientos debe establecer el proveedor adjudicado? Se debe proveer a la DNCP las baterías aplicadas
o solo contemplar los resultados?

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2021

Las pruebas de conocimiento a cargo del Proveedor adjudicado.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2021

En cuanto al periodo de 12 meses, esto se podría extender? O automáticamente culmina el contrato?

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2021

Culmina con el Contrato.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2021

Para las evaluaciones o los test, la INC necesitará revisar y dar cierta apreciación o aprobación de lo que utilizaremos?

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2021

No se requerira aprobación.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2021

Para la comprobación de habilidades técnicas, las copias que se deben presentar para esas justificaciones o para el aval de
esos conocimientos, deben ser autenticadas o se aceptarán cualquier tipo de copias

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2021

Copias Simples

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2021

Las entrevistas individuales que se deben realizar, quieren que se haga presencialmente o puede ser de manera virtual?

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2021

Entrevistas individuales, cuya metodología, duración y demás detalles quedará a cargo del proveedor - (Conforme a Pliego
de BC)
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Consulta 10 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta 11 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta 12 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta 13 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta 14 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta 15 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2021

En cuanto a las referencias laborales está estipulado alguna cantidad por postulante presentado?

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2021

No, no hay cantidad.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2021

En cuanto a la declaración jurada tienen algún formato que quieren que utilicemos, en donde mencione lo relacionado Art.
40 de la Ley 2051/03, o utilizamos un modelo propio.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2021

La presentación de la DD.JJ., ya está contemplada en el inc. f del Formulario de Oferta que se descarga del portal de la
DNCP.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2021

Se precisa un reloj marcador para marcación de los contratados?
'

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2021

El personal será incluido para la marcación en relojes de uso de la INC.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2021

Se debe proveer uniformes?

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2021

No se debera proveer uniformes.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2021

Se entiende que el monto unitario de la planilla auxiliar es el precio que debe ser presentado en la planilla de precios?

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2021

Si, deberá coincidir con el Precio Unitario de la Planilla de Precios descargada en el SICP.
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Consulta 15 - Servicio de Tercerización de Personal Profesional
Consulta Fecha de Consulta 28-08-2021

Copias, se presenta copia de la oferta?.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2021

Si, se debe presentar 1 (una) copia, según lo establece el PBC.
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